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RAISION SOSIAALI- JA TERVEYSLAUTAKUNTA 

Toimintasuunnitelma vammaispalvelujen toteuttamiseksi vuodelle 2021  

Lausuntopyyntö: 

1. YLEISET SÄÄNNÖKSET 

 

1.1 Vammainen henkilö. 

Koronan kaltaisissa pandemioissa on pystyttävä turvamaan vammaisten henkilöiden oikeudet. 

Poikkeusoloissa vammaiset tulee huomioida erityisesti sen vuoksi että, he ovat usein hyvin 

haavoittuvassa asemassa.   

Ruskon vanhus- ja vammaisneuvosto esittää, että jatkossa vaikeavammaisen tai 

pitkäaikaissairaan / vammaisen henkilön kohdalla hoito- ja palvelusuunnitelma avattaisiin 

asiakkaalle itselleen näkyväksi ja konkreettiseksi. 

Ruskon vanhus- ja vammaisneuvosto haluaa ottaa myös kantaa yhteistyön kehittämiseen 

organisaatiorajat ylittävän arvioinnin puitteissa henkilön hoito- ja palvelusuunnitelmaa 

laadittaessa tai päivitettäessä. Näin saataisiin hyvin kattava selvitys henkilön toimintakyvystä. 

Yhteistyötä on tehty nyt laajasti yhteistoiminta-alueen sisällä eri toimijoiden kesken. 

 

1.2 Hakeminen ja päätöksenteko 

 

Neuvosto vaatii, että vammaispalvelulain mukaisia tukitoimia ja palveluita myönnetään 

samanarvoisesti kotikunnasta riippumatta. Raisio-Rusko yhteistoiminta-alueella tulee taata 

yhdenvertaiset palvelut. 

 

2. KUNNAN ERITYINEN JÄRJESTÄMISVELVOLLISUUS JA SEN PIIRIIN KUULUVAT PALVELUT JA 

TALOUDELLISET TUKITOIMET 

2.3.1 Henkilökohtainen apu ja lapset  

Henkilökohtainen apu tulee taata yhdenvertaisesti kaikkien lasten kohdalla. Koulunkäyntiavustajan 

käyttäminen kouluissa vammaisen lapsen kohdalla. Henkilökohtainen avustaja ei voi toimia 

opetustilassa avustajana vaikka, tuntee lapsen parhaiten. Avustajan läsnäolo luo lapsen 

turvallisuuden tunnetta ja keskittymistä paremmin.  

 

2.4 Kuljetuspalvelut  

 

2.4.5 



Kuljetuspalvelun palvelukäytäntöjä 

 

Kun asiakas tarvitsee avustajaa vain määränpäässä, niin tulee mahdollistaa avustaja kyytiin matkan 

varrelta. Varsinkin, jos avustajan oma asunto sijaitsee matkan varrella. Nythän avustaja on 

matkustanut edestakaisin lähtöosoitteeseen ja määränpäähän ja sieltä omaan osoitteensa. Ilta ja 

yöaikaan bussit kulkevat harvoin tai ei ollenkaan. 

Yhdensuuntainen matka 

Neuvosto esittää siirtymistä yhdensuuntaiseen matkaan, joka voi alkaa samasta pisteestä. Nyt 

yhdensuuntainen matka on suorin matka tilausosoitteesta, josta asiakas nousee taksiin, 

pääteosoitteeseen. Paluu kotiin tai matkan jatkuminen toiseen asiointikohteeseen on toinen 

yhdensuuntainen matka. 

Korona aikana esim. ruokakassipalvelua tai apteekin nonstop-pysäkit katkaisevat yhdensuuntaisen 

matkan, vaikka ne ovat saman matkan varrella. Matka rahastetaan uudelleen joten, tällaiseen 

kaivataan joustoa, varsinkin kun, suurin osa ihmisistä kuuluu riskiryhmiin ja muutenkin nämä 

ajopalvelutiskit yleistyvät ja silloin, matka voi olla kotoa kotiin. Matkan 10 min pysähdys ei aina 

riitä, varsinkin edellä mainituissa kohteissa voi joutua odottamaan, joten niissä tulisi olla joustoa. 

Kuljetuspalvelukortti on määritelty käytettäväksi kotikunnassa sekä, sen naapurikunnissa. Monella 

voi olla myös sukulaisia / ystäviä ja muita asiointeja lähikunnissa, vaikka eivät ole rajakuntia. Näin 

ollen vammainen ei ole tasavertainen, jolloin hänen liikkumistaan määritellään rajoittavasti. Jos 

vammainen henkilö menee, vaikka junalla Tampereelle, taksikorttia ei voi käyttää koska, se ei ole 

oman kunnan alueella vaan, joutuu maksamaan taksin itse määränpäähän.  Neuvosto esittää, että 

osaa kortista olisi mahdollista käyttää näihin matkoihin yli kuntarajojen omaisten tai sukulaisten luo 

vierailuihin. Toivomme myös haettavaksi matkoja muiden kuntien alueille, jolloin vammaisten olisi 

helpompi liikkua vapaasti ja itsenäisesti myös muualla suomessa. 

Lopuksi Ruskon vanhus- ja vammaisneuvosto kiittää tästä mahdollisuudesta tulla kuulluksi 

toimintasuunnitelman lausuntoa laadittaessa.   Neuvosto toivoo yleisesti laajempaa ja tiiviimpää 

yhteistyötä vammaispalveluita tuottavan yksikön kanssa. Toimintasuunnitelman luonnosvaiheessa 

olisi toivottavaa pyytää Ruskon vanhus- ja vammaisneuvostolta ehdotuksia. 

Vaihtoehtoisesti toivottavaa olisi järjestää yhteinen palaveri näiden yhteistyötahojen kesken 

vuosittain. Näin saataisiin myös yhteistyötä yleisesti paremmaksi ja läpinäkyväksi sekä rakentavaa 

keskustelua vammaispalveluista. 
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